
  1 

 
 

報道関係各位 
 

２０１９年１１月２６日 
スマートソーラー株式会社 

代表取締役 手塚博文 
 
 

「新商品・販売戦略発表会」のご案内 
 
拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立て
を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 
 さて、このたび弊社ではかねてより開発をすすめてまいりました住宅用卒 FIT 向
け蓄電池システム「スマート蓄電システム」を開発、2020 年春に発売を開始いた
します。 
 「スマート蓄電システム」の開発のコンセプトは、大容量 12kWh・高性能のシ
ステムを革新的な価格で、直接お客様にお届けする D2C ビジネスを展開いたしま
す。 
1994 年から始まった住宅用太陽光発電システム、2009 年から始まった余剰電力買
取制度の終了が 11 月から始まる「2019 年問題」、全国各地で多発する自然災害、
一般住宅もレジリエンスを高めるお役にたつのが「スマート蓄電システム」です。 
 
つきましては、一般公開に先立ち、この新製品についての発表・説明会を下記の

通り開催いたします。皆様にはぜひともご高覧いただきたく、ご多忙のところ恐れ
入りますが、ぜひご来場賜りますよう、よろしく申し上げます。 
 

敬具  
 

記 
 
１．日時 ２０１９年１１月２９日（金） 午前１０時～午前１１時３０分 
 
２．場所 東京都中央区日本橋兜町 13 番１号 兜町偕成ビル別館 8 階 
 
３．お申込み・お問い合わせ先  

スマートソーラー株式会社 広報宣伝部 手塚・山下（080-3502-0257） 
 
TEL：03-5623-2345／ FAX : 03-3663-0881 

  pr@smartsolar.co.jp 
 

別添 

mailto:pr@smartsolar.co.jp


  2 

以上 
会場のご案内 
 
 アクセス 

 
 
東西線・日比谷線  「茅場町駅」12 番出口より 10m 
銀座線・都営浅草線 「日本橋駅」より徒歩 3 分 
 
 
 内藤証券の黄色い看板が目印のビルで、ビル入口は永代通り沿いとなります。 

 
 

スマートソーラー 


